
 

 

 

Vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Vaiko laikinosios priežiūros nutraukimo akto forma) 

 

VAIKO LAIKINOSIOS PRIEŽIŪROS NUTRAUKIMO AKTAS 

 

______________Nr.____________ 

(data)  

______________ 

(vieta) 

 

DUOMENYS APIE VAIKĄ (-US) IR JAM (JIEMS) PASKIRTĄ LAIKINĄJĄ PRIEŽIŪRĄ 

 

Vaiko (-ų) vardas (-ai),  

pavardė (-ės) 

 

Gimimo data (-os) 

 

Vaiko (-ų) laikinoji priežiūra buvo paskirta (pažymėti tinkamą variantą): 

 vaiką (-us) laikinai prižiūrinčio asmens gyvenamojoje vietoje 

_______________________________________________________________________________ 
(vaiką (-us) laikinai prižiūrinčio asmens vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas) 

 vaiko (-ų) ir jo (jų) tėvų ar kitų jo (jų) atstovų pagal įstatymą gyvenamojoje vietoje 

_______________________________________________________________________________ 
(vaiką (-us) laikinai prižiūrinčio asmens vardas, pavardė, vaiko (-ų) ir jo (jų) tėvų ar kitų jo (jų) atstovų pagal įstatymą 

gyvenamosios vietos adresas) 

 socialinę priežiūrą teikiančioje socialinių paslaugų įstaigoje 

___________________________________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas, laikinosios priežiūros teikimo vaikui (-ams) adresas) 

 

VAIKO (-Ų) LAIKINOSIOS PRIEŽIŪROS NUTRAUKIMO PAGRINDAS (pažymėti tinkamą 

variantą):  

 išnyko priežastys, dėl kurių nustatytas vaiko (-ų) apsaugos poreikis, ir šeimoje nebėra realaus pavojaus 

jo (jų) fiziniam ar psichiniam saugumui, sveikatai ar gyvybei; 

 vaiko (-ų) laikinosios priežiūros metu visos įmanomos pagalbos šeimai ir (ar) vaikui (-ams) priemonės 

yra išnaudotos ir buvo neveiksmingos, ir (ar) vaiko (-ų) tėvai ar kiti jo (jų) atstovai pagal įstatymą 

nededa pastangų, nekeičia savo elgesio arba atsisako priimti šeimai ir (ar) vaikui (-ams) siūlomą 

pagalbą, toliau šeimoje išlieka realus pavojus vaiko fiziniam ar psichiniam saugumui, sveikatai ar 

gyvybei, todėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Tarnyba) ar jos įgaliotas teritorinis skyrius inicijuoja vaiko (-ų) laikinosios globos 

(rūpybos) nustatymo procesą; 

 Tarnyba ar jos įgaliotas teritorinis skyrius inicijuoja vaiko globos (rūpybos) nustatymą Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 3.254 straipsnio 1 ir 2 punktuose arba 3.257 straipsnyje nurodytais 

pagrindais;_________________________________________________________________________; 

(nurodyti konkretų straipsnį ir punktą) 

 vaikas (-ai) sulaukė pilnametystės ar buvo emancipuotas (-i); 

 vaikas (-ai) mirė; 

 suėjo vaiko (-ų) laikinosios priežiūros terminas ir jis nebus tęsiamas; 

 pratęsus vaiko (-ų) laikinąją priežiūrą, suėjo jos terminas. 

 

 

  



 

 

2 

 

KITOS VAIKO (-Ų) LAIKINOSIOS PRIEŽIŪROS NUTRAUKIMO AKTO PILDYMO 

PRIEŽASTYS:  

 keičiamas vaiką (-us) laikinai prižiūrintis asmuo; 

 vaiko (-ų) laikinosios priežiūros organizavimo vieta keičiama iš vaiko (-ų) ir jo (jų) tėvų ar kitų jo (jų) 

atstovų pagal įstatymą arba asmens, galinčio laikinai prižiūrėti vaiką (-us), gyvenamosios vietos į 

socialinę priežiūrą teikiančią socialinių paslaugų įstaigą; 

 vaiko (-ų) laikinosios priežiūros organizavimo vieta keičiama iš vaiko (-ų) ir jo (jų) tėvų ar kitų jo (jų) 

atstovų pagal įstatymą gyvenamosios vietos į jį (juos) laikinai prižiūrinčių asmenų gyvenamąją vietą;  

 vaiko laikinosios priežiūros organizavimo vieta keičiama iš jį (juos) laikinai prižiūrinčių asmenų 

gyvenamosios vietos į vaiko ir jo (jų) tėvų ar kitų jo (jų) atstovų pagal įstatymą gyvenamąją vietą. 

 

Vaiko (-ų) tėvai ar kiti jo (jų) atstovai pagal įstatymą supažindinti su šiuo dokumentu: 

 

Vardas, pavardė __________________________      Data _________ Parašas ___________ 

 

Vardas, pavardė _____________________________      Data _________ Parašas ________ 

 

Vaiką (-us) laikinai prižiūrėjęs asmuo / socialinę priežiūrą teikusi socialinių paslaugų įstaiga 

supažindinti su šiuo dokumentu:  

 

Vardas, pavardė _________________________________      Data _________ Parašas ___________ 
(vaiką (-us) laikinai prižiūrėjęs asmuo 

arba įstaigos vadovas, jei vaiko (-ų) laikinoji priežiūra 

organizuota įstaigoje)  

 

Aktą užpildžiusių Tarnybos ar jos įgalioto teritorinio skyriaus darbuotojų vardai, pavardės, pareigos, 

parašai:  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


